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Minu fotograafia-tööstus Tallinnas on kõige uuema wäljamaa tehnika 
kohaselt sisse seatud ja ateljee walgus kiiduwäärt. Selle tõttu on ka 

| pildistamise kiirus % sek., ja üleswõttnine wõimaldatud igal ajal, 
ilma peale waatamata 

Ateljes üleswõte kuni 25 inimest korraga, £aste wõtete jaoks spetsiaal sisseseade. 
Koolilastele gruppides hinna-alandus. Ülestoõtted kooliruumides kui ka wabas looduses. 

IDaljaspool ateljeed teen tellimiste peäle üleswõtteid, igale poole oma kunstwalgust 
ja elektrilampe kaasa wõttes. 

Valmistan pilte gruppidest, näitustest, saalidest, ehitustest, etendustest, wanaaegselt 
asjadest, juubelipidustustest ja maastikkudest, spordist ja kõigist, mida üldse fotograafia 
tehnikas ja kunstis ette tuleb. 

suurenduste jaoks erisisseseade. 5uured pildid ja portreed kõigis suuruses. 

(Dma \3=aastase tegewuse jooksul on minu fotograafia too ja kunst laialdase usal-
duse omandanud, mis awaldub rohkes osawõtmises. 

Ülemaltähendatud ajajooksul on minu poolt üleswõetud palju pilte, mil suur aja-
looline wäärtus. 

^ulk igasuguseid waatepilte, ajaloolisi Tallinna üleswõtteid suures walikus päewa-
pildi-tõõstus muuseumina. : 

Tähtsamad, poliitilise kui ka ajaloolise wäärtusega, pildistused minu poolt tehtud, oleksid 
1908. a. Rootsi kuningas abikaasaga Tallinnas. 

Prantsuse president Tallinna re,dil. 
Inülife kuningas Tallinna reidil. 
End. Wene keiser oma perekonnaga 
Tallinna sadamas. 

1909. a. Suurwürst Konstantin Konstantina» 
witfch Peeterburis ja pärast Tullin-
nas 1912 a. 

1910. a. Suurwürst Nikolai Nikolaewitfchi 
lossis olewad eluruumid enne üle-
kolimist. Talwepalee Peeterb. Bul-
gaaria kuningas abikaasaga Peelerb. 
Bulgaaria faat onnas. 
Maria Pawlowna Pawlowskia 
Serbia kuningas Peeterburis. 

1911. a. Jalawäe, ratsawäe ja merewäe pa« 
raadid Tsarskoze Seloos End. keiser-
likus medicinakadeemias kõiksugu 
operatsioonid, grup:d, ruumid, fas-

faidid, anatoomikud. 
Kogupildid end. keiserlikus Maria 
teatris. 

1912. a. Wene ja Saksa keisrite kokkusaam. 
Baltistis. 

1913. a. Romanowite suguwõsa 300-aastase 
juubeli pidulik räut Tallinnas. 

1917. a. Kerenski ja Brefchfo-Brefchkowskaja 
gruppides merewäelastega Tallinnas. 

1919. a. Eesti Asutaw Kogu täies koosseisus 
ja Pidulik awamine. 
Eesti sõjaaja sündmustest. 

1921. a. Rautwälisministeeriumi^riigiwanpm 
wäljamaa esitajatega kogupilt. Aktus 
..Estoonias". 
Riigiwanema poolt kutsutud kõrged 
külalised „Gstoonia" walges saalis 
tehtud kogupilt. 

Need on üksikud haruldased üleswõtted. 

Vflmu ateljee on awatud üleswõtmiseks ja ajalooliste ning igasuguste waatepilte 
omandamiseks kella 9—5-ni, pühapäewadel 11—2-ni p. 1. 

Amatöör-fotograafid! Ilmutamist, kopeerimist ja suurendamist tellides saate korraliku too 

Kellele head üleswõtted meeldiwad, pidagu seda kindlasti meeles et fotograafia 
W a n n a s asub Kuninga tänatu mafa nr . J. Tall innas, kõnetraat 1300. 

Aupaklikult A. Wannas. 
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Kaksiknummer 20 marka. 

Eesti Spordileht 
II. aastakäik. Laupäewal, 15. oktoobril 1921. a. Mr. 28—29 (43—44) 

Kuulutuste h 
Kaantel: 
Tekstis: 

2 
4 

mrk. 
" 

innad: 
millimeeter 

» 

Eesti Spordileht ilmub kakskorda 
kuus: iga 1 ja 15. Toimetus ja 
talitus on Tallinn, Pikk tän. 47. 

Üksik nr. 15 marka. 
Postiga kuus . . M. 50.— 
Wäljamaale . . „ .— 

Spordi 
Spordi liikumine, mis wiimastel, aastatel 

meil Eestis suurt Hoogu wõtnud iseäranis 
noorsoos, peaks küll rahwa terwishoiu eriars-
iidelt iseäranis peenelt käsitatud olema, kuna 
meil senini aga ainult üks arst spordist kirju-
tanud. Lubatagu siinkohal siis mõne sõnaga 
spordi tähtsust praktilisest, füüsilisest ja psüho-
loogilisest seisukohast käsitada, kuna nende ri
dade kirjutaja seda wõimalikult kotkuwõtlikult 
tahab teha, et mitte' spordi häälekandja ruumi 
palju tarwitada. Mis oleks sport praktilises 
mõttes? Selle all tuleks mõista laiemas ula-
tuses igasugune kehaliigr.tus. töö, mäng. Iga 
sündinud lapsukene teeb sporti, mängides oma 
mitmesuguste nukkudega, iga wärskes õhus lii-
kuja teeb sporti, iga füüsiliselt, kui waimliselt 
töötaja on spordimees! Ku'd jätame niisuguse 
laialt wõetud spordi destneerimise, ja waatleme 
ainult seda tööd. mida harilikult „spordiks" 
nimetatakse, see on „mäng" harilikult 14—21 
aastani. Kui meie teame, et lapsed luni 14 
aastani „oma" sporti — mängu — teewad, 
kuni 7 eluaastani mängides oma ette, pärast 
seda kuni 14 aastani aimates suurtele järele 
(„hobuse", „rööwli" mäng), hakkab arenew 
inimene pärast 14 aastat, kus inimene juba 
ka kwantitatiiwselt küllalt- küps. suurte ..sporti" 
tegema. Kunas kuni 14 aastani, psükoloogia 
arwamise järele, arenewa subjekti spordis kaks 
põhipandwat momenti domineeriwad: füüsiline 
töö (asjade tõstmine mängu ajal) -\- waimline 
töö (asjade waatlemine. kõla tähelepanemine, 
katsumine), astub pärast 14 aastat esimesele 
kohale puhas füüsiline töö, kuna waimline töö 
nagu ignoreeritud saab. Spordi ehk mängu 
tähtsus on ka igal arenemisajajärgul isesugune, 
millest allpool ütlen. 

Mis kasu annab siis suurte sport? Sport 
tõwendab jõudu, teeb inimest tugewaks, osa-
waks, sitkeks. Sport karastab inimest füüsili-
felt looduse wäliste jõududega kokkupuutumise 
puhul, tuulte, külma eest. Sport, kui ta mit-
mekülgsuse printsiipi taga ajab. arendab inime-
ses wastawalt lihaksete,—teeb tema esteetiliselt 
ilusaks, olgu kas wõi Herkulessi, Apollo, Her-
mese ehk Paarise näol. Kuid spordil on ka 
suur psükoloogiline tähtsus. On teada, et 
iga inimese arenemisajajärk wastawaid psüko-

loogilisi omadusi inimeses arendab, kaswatab. 
Nii, kuni 7 aastani areneb peaasjalikult tun» 
nete ilm ja mõistus; tahtejõud ei saa sel aja-
järgul sugugi arendatud. 7—14 aastani leiab 
arenemist iseäranis mõistus ja tundeilm nii-
samuti, — õieti ütelda \aah peenemalt mõiste-
ilm, ses ajas diferentseeritud, kunas just pea
aju kaswu, nagu fee olemas kuni 7 aastani 
ja siis 14—21 aastani, fes aja« sugugi ei ole. Pä-
rastpooles.o. 14—21 aastani areneb iseäranis tah-
tejõud, milleks sport ütlemata suurt kasu wõib 
tuua. Nagu näha, on iga ajajärgul määratud 
arendada — mõistust, tunnete ilma ehk tahte-
jõudu, nii et teada on missugust teed ehk 
kuida wiisi kaswatusteadus wõib appi tulla. 

Sellest selgub, et igal ajal wõib lapsele, 
arenewa subjektile abiks olla. On teada, et 
mängija lapse käest wõimata on mängu ära 
wõtta,—laps peab mängima: see on tema elu-
Ime nõue! Lapse käest mängu ärawõtta ta-
hendaks teda idiotismile ettewalmistada, oleks 
psükoloogiliselt kriminaalne kuritegu. Et im-
mene areneb kuni 21 aastani, et teata tihti 
ehk ei taheta sellest teada. Prof. Moreli järele 
kaswab lapse peaaju järgmiselt: sundija lapse 
peaaju on üks kolmandik täieealifest, teine kot-
mandik mahuwusest, kaswab esimese lapse elu-
aasta jooksul juurde, kunas wiimane tolman-
dik ainult 14—21 aasta wahel kaswab; ka 
füüsiliselt kaswab inimene selle ajani, winnas-
tel aastatel küll ainult poole, weerand fenti-
meetri wõrra. Nii siis sport nooruseeal on 
füsioloogiliselt nõutaw! On õige, suurte spor-
dis on palju kahjulikku (raske atleetika, pika-
maa jooksud ja muud rasked pingutused), kuid 
kui sport lord rewideeritud saab kompetentsete 
instantside poolt, mida tuleks'nõuda terwel 
rahwal oma haritlastelt — eriteadjatelt, siis 
olgu terwitatud sarnane sport! 

Sport saagu aga pärast parandamist sarna-
sekski, nagu mäng lapseeas, andku füüsilist jõudu, 
kui waimlisi terawüst, olgu lõbuks ja tööks! 

Kuid spordi ülem ülesanne olgu terwis, 
ja sest mõistest wäljaminnes, arendage teie 
noored spordimehed „oma" sporti. 

Olgu terwis spordi lipukirjaks. 
16. IX. 1921. Dr. H. Jürgenson. 
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Gugew fääxemaxi. 
Noorsoo kääriwad mahlad juhitakse 

waimu aladelt sporti, sõjatsemwa <kou-
tismi. Tussewast sääremarjast on küllalt 
kultuuriks'. 

Nii loeme kirjanikkude ühingu „Tarapita" 
samanimelise häälekandja juhtkirja esimestelt 
weergudel!. Ja kogu ajakirjast jookseb punase 
niidina läbi spordi eitamine ja ironiseerin? toon. 
Oma suureks imestuseks leiame, et kirjandus-
Iise pankrotti, seltskonna leiguse aluseks kirjan-
dus-kunsti wastu olla seltskondliste huwide 
kaldumine kehalise kultuuri poole. Nüüd on 
mehed mobiliseerinud, warustand endid „sõna-
piitsadega", «.sõnalahingutega" ja „sõna-tappe-
ritega" ja paugutawad „ tugewate lihaste" 
pihta... 

Tekib küsimus: kas on siin arusaamatus 
wõi hanlik wäikekodanlil kadestamine? 

Eks tüüri sport sama eesmärgi paole kui 
kunst ja kirjanduski — inimese suurtsugusta-
mise, keha suursugustamise poole, harilikust 
kodanlikust keskpärasusest kõrgemale. J a eks ole 
kaunis keha kunstiga wäga lähedalt seotud. 

Kas on siin enese maksmapanemiseks oige 
tee leitud — teiste mahatallamine? Kas ei 
peitu wiga ehk ..boheemkonnas" eneses? 

Ei peeta selle juures. 
On õigus, õhk on lämmastaw, seda on ta 

iga loowale waimule, niihästi kunstnikule, kui 
ta sportlasele. Kuid see just kohustab meid suure-
matele pingutustele, suuremate sõõmudega 
wärsket õhku ahnitsema, sellest tuleb üleilmlise 
sportlist liikumise sätendaw tõus. Selles ei ole 
meie maha jäänud: aastasadade jooksul küh-
mund seljad on Nrgund, töntsid jalao ja käed 
— sitketeks, painduwateks muutund ja wääri-
listena sõidawad sportlased iga ilmakaare suure-
matesse linnadesse kehakultuuri pidustustele. 

Sport on meil rahwalikuks, rahwuslikud 
saamas, kuid nüüd tuleb talle jöjakuulutus 
sealtpoolt, kust seda aimata ei söendand. Sport 

Aarulöa«s ofaxvõttl Aulgaline konku» 
rentei Ilmarekordid! f a r e r n ntaadfeja 

Kütsepp! "gfarern tõstjct Ornefaks! 

Igakülgne edu ja tehniline tõus ei ole ka 
puutumatult raskejõustikust mööda weerenud, 
on löönud kihama sportlaste — raskejõustiku 
harrastajate pere. Enneolemata õhinaga har-
jutawad üle maa priskemad, tüsedamad Poi-
sid: kes kaks kiwi kangi õtsa tagund ja ühe 
käega üles litsub, kes mättase! murul, kuskil 
nähtud, mõtetega, teise turja tugewast katsub 
ja ühes wastusega pikali prantsatab Me° 

ei ole kellegi wastu waenulik, spordis ei ole 
klassiwahend. Spordis walitseb wendlus ja 
sarnasus. Spordi ja kunsti ideed (määratused 
wäljaarwatud) on ühised. 

Kust tuleb nimetatud kirjanikkude rühm. 
kellede paljud loosungid wõrsuw põlw on omaks 
wõtnud, mõtte peale paisuwal liikumist maha 
tallata? 

Wäljamaal, iseäranis Saksamaal, millega 
meie kunstnikud-kirjanikud lähedas kontaktis, on 
sportline lõus weel hoolisem ja kunstnikud-
kirjanikud tõmmawad kaasa. Eks peaks see meilgi 
nii olema, ühiselt looma, ühiselt kõik jõud koon-
dama uue inimese, uute lahedamate tingimiste 
loomiseks. (Ka Wenemaa, see kirjanikkude - i s e-
s o t st d e Kaanau, on spordi tähtsusest aru saa
nud ja sunnib wa isi oma noorsoo sportima.) 

Wõitluses kultuuri eest ei tohi sisemist 
waenu olla:' sport ei õitse kunsti kulul, kunst 
ei õitse spordi kulul. Mõlemid peawad leidma 
ühise baasi, kust wõitlus algab ühisel sihil, kuid 
ise teedel ja ise abinõudega: — et oleks tugew 
sääremari ja teraw mõistus, et mahuks ühis-
konda niihästi sport kui kunst, nagu iga üksi-
kugi kehasse. 

E i ole tõkkeid ega tammisid noorte liikumi-
sele: ta tõuseb ja paisub, ja särab. Juba spor-
diwad õppurid, juba spordiwad üliõpilased. 
Nende sääremari tugewneb, kogu rahwusliku 
olemasolu sääremari tugewneb ja ei lähe wist 
kaua aega mööda, kui kogu ühiskonnal ja tõus-
wal intelligentsil on tugew sääremari, mis ei 
nõtku ega kõigu mitmesugustes oludes, waid 
püsib kindlalt oma ülesseatud sihil. 

Siis sünnib waid Eesti omapärane kultuur, 
mis wastab rahwa hingeelule, tõuswa. käärima, 
mahlaka noorsoo hingeelule, mis ju wiker-
k a a r i l i s t e w i i e a s t u s t e n a wirwendab 
kaugetel lootustaewastel. 

H. T. 

hed walmiwad, tüsedad kui tammed, paindu-
wad kui wibud. . . . 

Esialgu kannab hoog organiseerimata kuju, 
puuduwad seltsid, juhatajad, abinõud, tekiwad 
majanduslised ülepääsematused, kuid see kõik 
on kõrwalasi, tähtis on waimustus, hoog, mis 
ajajooksul kõigist takistustest läbi murrab, pal-
semateft müüridest läbi sööb. 

Neilgi wõistlustel oli osawõtjate enamus sport-
laste — linnalaste käes. maapoisid ei suuda 
weel kaasa rääkida puhttehnilistel põhjustel, 
kuid loodan seda kõige lähemas tulewikus. 

Gesti efxxoöiftCix\eb x<x£&eiöxt&ti&\x&. 
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Nad on terwed ja puhtad kui jumalad ja sit-
ted kui kadakased kännud, kelle käewarte wahel 
wajuwad looka wäljamaalaste harjutud sel-
jad. Nii kui oli seda wana Klein, kes tuli. 
nägi ja wõitis, meie unustatud, tähelpane-
mata esimene olümpia-kangelane. 

Olgu kõigi sporditegelaste pilgud pöördud 
maa poole, tema wärskete mahlaste jõudude 
poole! Olgu seltside asutamine, ühenduse loo-
mine maaga meie kõigetähtsam rahwusline 
ülesanne! . H. T. 

Maadlus. 
J. T. 

Eesti Spordi Liidu loaga korraldas Tartu 
„Kalew" 17—18 septembril s. a. ülemaalisi 
esiwõistlusi raskejõustikus, mis kõigiti hästi 
õnnestasid. Wõistluste huwitawam osa oli 
maadlus, kus paljugi üllatawat leidus ja palju 
tulewiku lootusi peitub. 

Võistlused algasid osawõtjate üldparaadiga, 
milles oleks nagu weidi tsirkuse maiku tun-
dund, kuid wäga hea kogumulje jättis. Silma 
haawas weidi wõistlejate wormi puudulikkus, 
fuurcmal osal wõistlejate! ei olnud määruste 
järel nõuetawat üleni trikood, ka püksid olid 
iga mehel enamjagu isemoodi. Erand^ oli 
siin ainult Tallinna spordiselts „Kalew". kelle 
mehed ühetaoliselt nägusalt riietatud. 

Kohtunikud olid oma ametis wähewilund, 
tunti puudulikult määrusi, mille juures wõist-
lejad ife kohtunikku kitsikusest wälja aitasid. 
Ei saa siiski kohtunikka millegis süüdistada, — 
head tahtmist oli, kuid oskust wähe. 

Läheme wõistlejate juurde üle. 
S u l g k a a l u s — oli uus täht Kusnets, 

kellest paljulubaw maadleja näib wäljakujune-
mat. Saawutas wõidud kõik lühikese ajaga, 
peäle Wolt'i, kellest tööwõidu sai. 

Teine tähelpanemisewäärt maadleja on 
Lagle, kes haiglase oleku tõttu wälja kukkus, 

kuid kelle sild Eestis senni nägemata on ja 
kuulsa Lurichi silla üle lööb. ' Silma paistis 
ka Wõit. kes ju wana maadleja on. 

Tagajärgede tabelis on wõidud plussidega 
ja kaotused miinustega tähendatud, tööwõidu 
juures täht T. Arwud tähendawad wõitluse 
kestwust. 
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K e r g e k a a l u s — oli Pütsepp oma 
kuninsslikus wormis. Takistas teda Halt oma 
wõtmist näitamast wärske lõikus, mis wõist-
lustel lahti rebenes. Tehnilisest küljest on ta 
meil kõige täielikum maadleja. 

Hea oli tartlane Kaasik, kes alles algaja 
on. Mehel on Palju energiat ja jõudu, kuid 
tehnika weel nõrk. 

„Wana mohikaanlane" Puks tundub weidi 
wananenud olewat ja katkestas wõistluse. 
Praks wõitis KaafiTut hullu asardiga. 

Wõistleja 

nimi 

Uik') . . . 

Pütsepp . . 

Unger . . . 

Woitka . . 

Kaasik . . . 

Puks*) . . . 

Martinson A 

Ignat*) . . 

Bormeister. 

Kroll . . . 

Praks . . . 

k e r g e k a a l . 

Selts mida wõist-

leja edustas 

«Kalew" Tallinn 

„ 

„Terwis" Pärnu 

„Kalew" Tartu 

. 

„Walwaja" Tallinn 

«Kalew" Tartu 

„ 

" 

, Walwaja" Tallinn 

• 

a 

Q 

89 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

3 
l 

• 
11.5 
X 

T. 
X 

S3-

» 
c 
y 

2 j 3 

11.5 

• 
4.52 

T. 

9.48 

4 49 

4.07 

4.52 
X 

• 
3.0 

9.11 
X 

5.50 

' 5 

4 

3.01 
X 

• 
2.25 

X 

1.24 

X 

a 

©8 

5 

T . 

X 
9.11 

2.25 

• 

4.20 

2.07 

14.34 
X 

S3-

6 

T. 

9.48 
X 

• 

T. 
X 

c 

"ET 

i 
7 

4.20 
X 

• 
7.54 

3.49 

10.10 

3. 

8 

7.54 
X 

• 

9 

5.50 
X 
1.24 

2.07 

X 

3.49 
X 

• 

Tabel X> 

Q 

10 

7 49 

X 

11 

4.07 
X 

14.34 

T. 

13.10 T . 
X l X 

• 
T. 
X 

T. 

• 

2. 

Tagajärjed 

— 

6 

2 

4 

1 

4 

-

1 

-

3 

JO 

"5 
Q 
Ö 

2 

— 

2 

3 

2 

2 

1 

1 

3 

3 

2 

Ö 

L631/2 

156 

16U/4 

160V4 

1593/4 

158 

156 

155 

162 

1621/2 

164V4 

•B 

5? 

I 

I I 

III 

*) Loobusid edasi wõitlewast. 
K e s k k a a l u s — löödi wana champion 

Müller haiglase oleku tõttu wälja, saades sel« 
jakaotuse Steinbergilt ja töökaotuse Hermannilt. 

Steinberg olt siin ülekaaluline wõitja, selle 
tõttu et poolraskest kaalust keskmisesse üle tuli. 
Wõidud saawutas kõik alla nelja minuti. 

Ootamatult hea oli Ternestin. kes enne-
olemata wormis oli. Mets oli ikka harilik. 
Häid lootuss annab ka Kasakow oma sitkusega. 

»Tabel nr. 3 waata järgmisel leheküljel). 
P o o l r a s k e k a a l u s — oli ainult kaks 

meest, kuid selle eest head — Kruusenberg ja 
Peterson. Nende maadluse juures tuli 'wäike 
segadus. Kunni 16 minutini maadlesid mehed 
püsti, kus määruste järgi Petersen, km kntsja. 
kohtunikkude otsuse põhjal parleri läks. 20 
minutit ei annud tagajärge ja wastuseid lasti 
edasi maadelda, kohtuniku Thomsoni protesti 
peäle waatamata, kes meelde tuletas, et nelja 
minuti eest kohtunikud ühemeelselt Petersoni 

kaitsjaks pooleks tunnistasid. Protest jäält 
tähelpanekuta ja mehi lasti weel 20 minutit 
maadelda, mis ka tagajärjeta jäi. Siis ot-
fustati meeste ülekaalumisega, kus Kruufen-
berg kergem leiti olewat. 

(Tabel nr. 4 waata järgmisel leheküljel). 

R a s k e k a a l — oli kõige nõrgem. Ülla» 
tawat midagi wälja ei paistnud. Kutk oli 
jiin ülewõimuline. 

(Tabel nr. 5 waata järgmisel leheWljel). 
Vabrikantide ühisuse rändama auhinna 

omandas esimest korda Eduard Pütsepp. 

Jõstmine. 
A . 233. 

Tõstmise wõnlusest osawõtjaid oli 19; nen-
dest 8 Tartu Kalewist. 3 Walga kaitse Liidu 
Spordi ringist, 5 Tallinna Kaleuist ja 3 Wal-
waja Spordi Osakonnast. 



N°. 28—29 (43—44) E E S T I S P O R D I L E H T 223 

Keskkaal. Tabel K- 3. 

Wõistleja 
nimi 

Müller . . 

Ternestin . 

Neuland*) . 

Tölp . . . 

Mets . . . 

Plink. . . 

Kafakow. . 

Tomingas . 

Loo . . . 

Steinberg . 

Warter") . 

Hermann . 

Selts 
mida wõistleja 

edustas 

„Kalew" Tallinn 

„ 

Walga K.»L. fp. r. 

„Terwis" Pärnu 

„Kalew" Tartu 

n 

» 

„Walwaja« Tall. 

" 

» 

„ 

„Kalew" Tartu 

O 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Š 
1 

• 

11.15 

T. 

5.57 

1.18 
X 

T. 
X 

•B 

2 

• 
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3.43 

T. 

T. 

3.41 
X 

9.28 

JO 
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• 

6.04 
X 

• 

0.20 

T. 
X 

6.43 

17.25 
X 

"2 
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X 

3.43 
X 

• 

T. 
X 

6.30 

6 

0.20 
X 

• 

4.25 
X 

T. 
X 
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@5 

7 

T. 
X 

T. 
X 

T. 

T. 

• 
T. 

1 
o 

8 

T. 
X 

6.31 
X 

"T7 
X 

• 

3.57 
X 

o 

9 

5.57 
X 

4.25 

• 

T. 
X 

10 

1.18 

[3.41 

3.57 

• 

'1.18 

« 

11 

6.43 
X 

• 

ö 

s 

12 

T . 

2.28 
X 

17.25 

T. 

T. 

1.18 
X 

• 

Tagajär
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JO 
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3 

5 

— 
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1 

— 

3 

— 

1 

4 

-

4 

JO 

"5" 
"5 

2 

1 

— 

:s 
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3 

2 

3 

3 

— 

1 

2 

'cl 
es 

es 

182 

182 

174'/2 

179 

177 

179 

179 

182 

183 

1787a 

180 

1667* 

n 
s 
SJ 

11 

1 

III 

*) Loobus edasi wõitlemast. **) Tagandati wõistlufest. 

P o o l r a s k e k a a l . Tabel nr. 4. 

Wõistleja 

nimi 

Kruufenberg. 

Peterson . . 

Selts mida 
wõistleja 
edustas 

„Kalew" Tall. 

,Malwaja" . 

2 
Sl 

õn 

i 

2 

Ogg5 

1 j 2 

• 

T.40 

T.40 
X 

• 

Tagajärjed 
JO 

JO 
JQ 

1 

O 
ö 

~ 

1 

<3i ' J 
Ö 

es 

192 

198 

J O 

I 

II 

Märkused 

R a s k e k a a l . Tabel nr. 5. 

Wõistleja 

nimi, 

Kukk . . 

Adow . . 

Sirk. . . 

Selts mida 
wõistleja 
edustas 

„Sport" Tall. 

„Kalew"Tartu 

» n 

5 
:CJ 

6-7 

1 

2 

3 

* 3 
05 

fi 
O 

JO Z 
i i l 3 

• 

4.23 

3.53 

4.23 
X 

• 

4.29 
X 

3.53 
X 

4.29 

• 

Tagajärjed 

J Q 

2 

— 

1 

— 

2 

1 

'Õ 
o to ö 

es 

20572 

206 

209 

JO 

3 

I 

III 

II 

Märkused 

• , ^ 
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Wöistlus algas laupäew 17 skp. kell 7 
Vhtul .Wõimla" saalis. Kohe alguses tuli 
wõistlejale wahel 

Pütfepp 
Gesti meister kergekaalu 

maadluses. 

jagelemine tõste 
kangi pärast.Tartu 
mehed tahtsiwad 
tõsta oma kan-
giga, kuid et see 
sugugi korras ei 
olnud wõstlufe 
tarwis, soowitafid 
talliunlas. ..Wal-
waja" kangi, mis 
kaasa oli wõetud. 

Lõpuks jäi wõit 
siiski Tartu mees-
tele ja surumine 
kahe käega algas. 

Näis kõwa wõist-
lus tekkima sule-
kaalu meeste wa
hel, kus Kõiw, 
Schmidt ja Ernesaks oma wahel 
wõistlefiwad. 

Lubasiwad nad ju enne 
wõistlust wastamisi üheteisele 
„ära teba". 

Kõiwile läks ka õnneks 175 
naela suruda, kuna Schmidt ja 
Ernesaks 165 n. peale peata» 
ma jäiwad. 

Kõiw laseb 10 naela juurde 
lisada, kuid ei suru üles; selgub 
et sheibid kangi peal ümber ei 
kai. 

Juba awaldawad ka Tartu 
mehed soowi „Walwaja" kan-
giga tõsta, sest nende oma 
„ütelda üles". 

Kuna aga jagu wöistlejatest 
juba tõstest wäljas, jätkatakse 
tõste lõpuni Tavu langiga. 

Kohtunikkude auks peab üt-
lema et nad ainult puhtaid tõs-
teid läbi lasksiwad, millede tõttu 
nii mõnedki wõistlejad. kes ha-
rilitult surumise juures „waras-
tämä" on õppinud, täna „kui-
wale jäiwad"; selle tõttu jäi ka 
mõnigi tagajärg wähemaks ja 
surumist ei loetud, olgugi et 
wõistlejad wastu waidlesiwad. 

Järgmiseks tõsteks oli ühe 
käega rebimine, kus Schmidt ja 
Ernesaks kõwasti konkureerisi-
wad oma ühetaolise tebnikaga. 

Toodi wälja „Walwaia" 
kang. Pandi peale endine sule-
kaalu rekord — 146 naela, mida Schmidt \a et suurema 
Ernesaks mõlemad lõiwad. Kiiresti pandi 

kangile uus rekord — 148 3/4 naela mida 
Schmidt kena tehnikaga üles wõtab.' Ernesaks 

ei jäe ka sugugi 

Ernesaks 
Eesti meister rastufe> tost 

mifes sulgkaalus. 

A. Neu land 
Eesti meister raskuse tostmi-

ses kerges kaalus. 

largt. waid tõstab 
seda Schmidti ees-
kujul. 

Pandi juurde 
— 152 naela. 

Schmidt katsub 
wõtta, ei jõun kin-
nipidada, Ernesak-
sal läheb ta esi-
mene katse luhta, 
luid teise katsega 
wõtab 152 naela 
üles, jookstes sam
mu 5—6 edasi et 
tasakaalu hoida. 
Rebimises on uus 
rekord seatud. 

Kahju ainult et 
tõste-põrand halb 

oli ja ei wastanud nõuetele. 
Õhukestest laudadest, harwa 
põikpuude peäle kokku löödud 
luugid ei seisnud kuidagi ühes 
ki i wähegi suurem raskus juba 
üles wõtta tuli; samuti andsi-
wad lauad paenduda mis tõs-
tet tuntawalt nõrgendas. 

Järgneb rebimine kahe käega. 
Seal jätab Ernesaks Schmidt': 
34 3/4 naelaga enesest maha, 
ühtlasi ülesseades uut ilma re-
lordi—1943/4 naela. 

Schmidt loeb käega — mis 
see meile ikka teeb, ets järgmine 
wöistlus õienda. 

Ilmameister Alfred Neuland, 
kes kerges kaalus wõittleb, rebib 
kahe karga 228 3/4 n.. mida ise 
uueks rekordiks nimetab. Et 
kohtunikul tarwilisi andmeid kä"-
pärast ei ole, kuulutab peatoh-
tunit tõste uueks ilma rekordiks. 
Seal selgub aga pärast et ker» 
gekaalu rekord 235 l/2 naela on, 
mis samuti A. Neulandi poolt 
1920 a. üles on seatud. Re-
kord tunnitataife tühjaks, m>lle 
wastu Neuland tugewasti pro» 
testeerib seletades, et tema \n> 
ges kaalus Eesti pinnal üle-
üldie ei ole wõistelnud. 

Sellega lõppes laupäewane 
wöistlus 

Pühapäewane wöistlus on 
määratud „Bürgermusfe" saalis, 
hulgale publikumile wõistluste 

pealtwaalamist wöimaldada. 
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Alatakse ühe käe tõukamisega 
Sllma paistab alguses kohe Schmidt kes 

keige tõukega 177 naela üles lükkab; sama 
teeb ka Ernesaks, kuna raskekaalu mehed juba 
wälja on kukkunud. Ernesaks katsub ka 185 n., luid 
ei jõua kinni pidada. Schmidt tõukab 190 n, mis 
uueks ilma rekordiks wustu wõetakse. 

Hästitõukastergek.Noormägi ja kestk.Puufaag. 
Järgneb kahe käega tõukamine. 
Wõlstlewad ühetaoliselt jällegi sulekaalu 

mehed, kuid Kõiw jätab selles tõstes i mameist-
rid Ernesaksa ja Schmidti 10 naelaga enesest 
maha, tõugates 244 n. mis ühtlast uueks 
Eesti rekordiks fulekaalus on. 

Kokkuwõttes estwõistlustel saadud muljeid 
peab ütlema, et meil Eestis kuhiuks noore-
maid tõttjaid wõistlustel harwa näha saab. mis se-
letataw on asjaoluga et kohad sportlaste seas 
juba ennem wõistlust enam-wähem teada on 

Harjutajaid seltsides on, kuid wõistlusele 
need wälja ei lähe — põhjendades et nii kui 
nii kohta ei saa. See igatahes on suur eksi-
samm ja seesuguse seisukohaga ei saa kuidagi 
rahul olla. Võistlustele peawad kõik ilmuma, 
olgugi et mõni noor wähem tõstab tui fee 
kes iuba mitu aastat harjutanud. Wõiiilusel 
harjub sportlane teatawat distsipliini pidama, 
ühtlasi saab tema wastupidawus kõwa proowi 
peale pandud, mida harjutustel iialgi ei ole. 
Pealegi ei ole ju tähtis et wõistlustel tohe 
auhinda saab — need tulewad juba ise, kui 
tawakindlalt harjutada. 

Peab ütlema, et sulg- ja kergekaal meil 
Eestis head on; kefkkaal ja poolraske kaaluga 
wõib enam-wähem rahul olla. kuio raskekaalu 
tõstjad puuduwad meil täielikult. Näituseks 
raskekaalu tõstja Tischler! kogusumma on ühe-
suurune keskkaalu mehe Puusaagaga, kuna 
teine raskekaalu tõstja — Sirk isegi sulekaalu 
auhmnasaajatest maha jäi. 

Ei ole siin sugugi jöu puudus süüdi,waid tehni-
ta, selle kättesaam.tuleb tubliste meil tööd teha. 

Head tehnika mehed tõstmises meil on Ernesaks, 
Schmidt, A. Neuland, 3toormägi ja Puusaag. 

Hallopi kohta peab ütlema et kui ta teh-
nika hästi kätte harjutaks, siis kindlasti mõni 
poolraske kaalu ilma rekord järgmisel esiwöist-
lustel tema ees wäriieks, sest jõu puudust tal ei ole. 

Vabrikantide Ühis voolt määratud rändau.,a 
auhinna omandas G. Ernesaks, kellel seda weel 2 
aastat kaitsta tuleb jääDawaks omandamiseks. 

Tagajärjed tõstmises oliwad järgmised. 
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Akeli foto. 
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Fs. Hakkaja (Tartu „KaIew") Eesti meister hüpetes. t 

o k s . 
19. septembril oli W. S . „Sportis" poksi-

matshid, nimetatud seltsi poksiosakonna ja küllas-
wiibiwa Inglis laewasliku paremate jõudude 
wahel. 

Meie meestele olid need wõistlused suure 
tähtsusega, niihästi arendamise kui ka ettewal-
mistuse mõttes Stockholmis ärapeetawate Balti-
riikide esiwöistlusiele poksis. Wõistlused pee-
takse ära detsembri kuus, ia iga päew on meile 
kallis. Kogemused saadud koktupuutumistest 
Ameerika ja Inglis pokkeritega, walgustawad 
meie tugewaid ja nõrku külgi milledest uhku-
sega wõib näidata meie meeste üleoleku: löögi 
tugewuse, julguse ja otsustawuse peäle, mis on 
wõitluse — „hingeline element". Peab weel 
tähendama, et inglastel oli walik wõimalik 
mõnest tuhandest pokserift (iga inglane on pok-
sel), luid meil ainult wõimalus walida 10 
meest 50—60 hulgast. °/o on wäga wäikene, 
näitus mis on tähelepanemiswäärt kui uhkus, 
kuid ka kui etteheide. 

Mida siiamaani kättesaadud, on tehtud 
ainult ühes seltsis — W. S. „Sportis". Tekib 
küsimus, mis on takistuseks, poksi elustamiseks 
Tallinnas ja terwes riigis, teistel seltsidel? 
Kirjutage meile ja niipalju kui meie jõud lubab, 
tuleme teile igatvidi wastu pokserliku lahkusega 
ja energiaga. Meie ütleme, et tormas ühistele 
huwidele on passiiwsuses ja opaatias, mis 
peitub lihtsüdamlikus äraütlemises. Küsige enes-
telt: miks hoiate teie poksist eemale? Purustate 

nina? Tühi karws, nina jääb sama terweks kui 
waremgi! Iuurdlege milles seisab teie kartus, ja 
siis näete teie, et see on wiirastus, illusioon: teie 
saate sama julgeks ja hakkajaks, kui meie 
pokserid. 

Meie südamesoow on, et meie sõbralikus 
laudkonnas peale matshisid Tallinna esiwõistleja 
nime peale, mitte ei istuks 15—20 pokseri. 
waid 100—200 noort, wõimffat, julget kan-
gelast. Siis et enemad ettewalmistused Stöck-
Holmi wõistluste wastu jõudsalt. Meil on ees 
raske ülesanne: rahwusliku pokstsüsteemi loo-
mine, ja on tarwis leida pokseri. kes suudaks 
seda ju Stockholmis wähendada. 

Enne ärasõitu Stockholmi, saawad meil 
olema arwatawasti kokkupuutumised Soome, 
Läti ja Poola pokseritega"), wõimalik ka et 
Saksa omadega. Tähendatud maade koolid ja 
traineerimise süsteemid on meile ju ette teäda: 
Soomes puutume meie kokku wana Ingl is 
kooliga, mille nad esimesel juhusel nurka hei-
dawad ja wõistlema hakkawad, kuidas juhtub, 
omamoodi, suure jõuga, wisaduse ja kange-
kaeliusega; Latwias — kindluseta kooli ja 
wõistlejaid wäga raskete löökide ja tõugetena, 
palju südiwust ja wastupaneka, kuid wähe 
süsteemi ja korda; Poolas — wana Prantsus 
kooli ja wähe Ameerika oma, leiame palju 

*) Käesolewad read on kirjutatud enne wõistlusi 
soomlastega. 
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Akeli foto 
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50 meetri ujumine naistele Eesti lsiwõistlustel. 

julgust, kuid wähe wastupanekut. Hoovis teine 
on lugu sakslastega, kes ühe aasta jooksul on 
inglastest ette jõudnud ja oma kooli loomad, 
wõib olla, sarnast Ameerika omale, mida meie 

peame hoolega jälgima, teades Saksa energiat 
ja organiseerimiswõimet. 

Meie ei tohi wiiwitada, waid luua ja luua 
heledama tulewiku heaks. 

W. S. „Sport' i" pokser. 

JergezõustiK. 
Tallinna „KaIew'i"rahwuswahelised wõiftlused. 

Näituse aial korraldas „Kalew" rahwuslist kerge-
jõustiku wõlstluft, mls olid määratud peasjalikult 
propaganda otstarbeks, kiud selles mõttes täiesti 
ebaõnnestusid. Arwan, et nad selles mõttes mõjusid 
ennem wastupidiselt, näidates organiseerimise saama-
tust ja waeiust. Kokkuhoidmise mõttes oli ära jäetud 
uulitia retlaam, kuna ajalehe kuulutused ajalehtedes, 
mis pakatastd suurtest kuulutuste plärakatest silmagi 
ei paistnud. 

sin luges publikum alles pärast wõistlust ajalehist, 
kui jutrns kellegil kannatust mid näitusaegseid aja
lehe piibleid läbi tuustiba, wõistlilste tagajärgi, — 
Mls waatamiswäärt oleks olnud. 

Peab ikka tegelastelt rohkem ettewõtlikust nõudma, 
lühike ettenägemine ja wäiklane kokkuhoidmine on 
siin kuritegu spordi wastu. 

Maianduspoliitika on reklaami kasulikkuse ja enese 
äratasuwuse ammugi kindlaks teinud. 

T a g a j ä r j e d o l i d : 
100 m. j oo k f u s : 
1. Perewersin „Kalew" 117, (eeljookfus 11 6), 

2. Liliencrantz „Kalew" lm. järel, 3. Sarw .Kalew". 
3(10 m. j o o k s u s : 
1. Willemfon ..Kalew" 38.2 (Eesti rekord', 2. Pe-

rewersin „Kalew" 38.7, 3. Liliencrantz 388. 
1000 m. j o o k s u s : 
1. Willemfon ..Kalew" 2 m. 40,6 fek. (E^sti rek.). 

2. Weiss „Kalew" 11.80 m, järel, Väer „Sport". 
J/2 t u n n i j o o k s u s : 
1. Nuurer ..Kalew' 8 634,52 m.. 2 Sinkel 

^.Sport". 3. Wunder „Kalew". 

T e a t e j o o k s 5X200 m. 
„Kalew'i" meeskond — Perewersin, Kiilem, Sarw 

Neumann. Villemson — 2 m, 02.7 fek. (Eesti rek.) 
T e a te j o o k s (800—400—200—200): 
..Kalew" 3 m 53.1 fek. 
K õ r g u s h ü p p e s : 
1 Abrams ..Kalew" 1.65 m. 2. Teder ..Kalew" 

1.60 m. 3. L>pp ..Kalew" 1.55 m. 
K o l m i k h ü p p e s : 
1. Org ..Kalew" 12 55 m. 2. Teder ..Kalew" 

12.44 m 3. Raamat, Rakw. «Kalew" 11.73. 
K u u l t õ u k e s : 
1. Tammer ..Kalew" 13.81 m. 2. Määr «Kalew' 

11.57 m. 3. Teder ..Kalew" 10.72 M. 
K e t a s h e i t e s: 
1. Tammer „ssalew« 36 65 m. 2. Lepp ..Kalew" 

34.83 m 3, Jürgens Rakwere .Kalew" 31.93 m. 
O d a w i s t e s : 
1. Jürgens Rakwere ..Kalew" 48.03 m. 2. Tein-

burg Pärnu „Terwis" 44.20 m. 3. Sarw ..Kalew" 
43 01 m 

W a f a r h e i te s: 
I. E. Klumberg .Sport" 37.15 m. (Eesti rekord), 

2. Tammer ..Kalew" 32.15 m. 3 Lepp ..Kalew" 
23 47 m. 

100 m. j o o k s u s n a i s t e l e : 
1 Saarits ..Kalew" '4.4 f>, 2. Pihlak .Kalew" 

14 4 f.. 3. Pärnpuu ..Kalew". 
K a u g u s h ü p p e s n a i s t e l e : 
1. Pihlak ..Kalew" 4.48 m 2. Saarits ..Kalew" 

4.33 rn. 3 Allas ..Kalew" 4.27 m. 
Huwitawam ain? oli naiste faja meetri jooks, 

mis kuulsat Saksamaa Düncken 400 meetn jooksu 
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meelde tuletab. Kunni 60 meetrini oli weel Pihlak 
meetri osa ees, kuna siis Soartts teda kinni hakkab 
püüdma ja wiimastel meetritel rind rinnaga jookse» 
wad. Siis komistab Saarits ja kukub finifhist läbi, 
linti terweks jättes, mida Pihlak famal momendil 
katkestab. Kohtumkkude keskel lähewad arwamised 
wõitja üle lahku, mõnes ajalehes tuuakse wõitjana 
Pihlak, kuna wiimaks ometigi Saarits kindlaks mää-
ratakfe. 

Wormis olid: Villemson, kes kaks uut rekordi 
seades ja Klumberg. 

Huwitawa lisana olid mõlemil päewal vaOey-
ball'i matshid „Kalew'i" kergejõustiku ja jalgpalli 
meeskondade, ning „Kalew'i" „naiskondade" wahel, 
kuid jäid publikumil määruste teadmatuse tõttu osalt 
arusaamatuiks. H. T. 

Tartu „Kalew'i" rahwuswahelised wõistlused 
olid ühel ajal Tallinna „Kal«w'i" omadega. 

Rahwuswahelised — peaks seisma anijalgades, 
fest teiste rahwuste edastajaid ei olnud. Tagajärjed 
olid, halba wälia arwesse wõttes, rahuloldawad. 

Jooksud olid millegi pärast wõetud yardides, mis 
ilmaaegne halpimine on. 

100 y a r d i ee l jookfud. 
I. 

1. Iaanwaldt, Tall. ..Sport" 11.1, 2. Wähä, 
Tartu „Kalew" 11,3, 3. Frese, Tall. „Sport" 1 m. 
järel. 

II. 
1. <£wer, Tall. ..Kalew" 10,9, 2. Kolk. Tartu 

„Sport" 11, 3. Jakobson ..Kalew" 1 m. järel.. 
100 y a r d i l õ p p j o o k s . 
1. Iaanwaldt. Tall. ..Sport" 11,5, 2. Gwer, Tall. 

..Kalew" 11,7, 3. Wähä Tartu „Kalew" 1 m. järel. 
K e t a s : 
.1. Paal, Tall. ..Sport" 33.80, 2. Kalkun, Tartu 

..Kalew" 33,50, 3. Frese, Tall. ..Sport" 33,39. 
75 y a r d i n a i s t e l e : 
1. Tippo, Tartu ..Kalew" 9.9, 2. Rebane, Tartu 

„Kalew" rinnajagujärel, 3.Jakobson, Tartu..Kalew" 
linnajagu järel. 

1 m a i l : 
1. Anison, Tartu ..Kalew" 4.53,7, 2. Paal. Tall. 

.Sport" 5 m. taga, 3. Osterode Tall, «Sport" 25 m. 
taga. 

K a u gushüpe : 
1. Ewer, Tall. ..Kalew' 6,01, 2. Kolk, Tartu 

»Sport" 5,97, 3. Saat, Tartu ..Kalew" 5,74. 
110 m. tõkke, ee l jookfud: 

I. 
1. Gwer, Tall. .Kalew" 19.7, 2. Frese, ..Sport" 

lm. järel, 3. Jakobson, Tartu ..Kalew" V2 m. järel. 
II. 

1. Kolk, Tartu ..Sport" 18,7, 2. Mägi, Tartu 
„Kalew" 20,2, 3. Saat, Tartu ..Kalew" 1 m. järel. 

110 m. tõkke l õ p p j o o k s : 
1. Gwer, Tall. ..Kalew" 19,1, 2. Saat. Tartu 

..Kalew" 20.8, 3. Frese, Tall. ..Sport" 1 m. järel. 
K õ r g u s h ü p e : 
1. Gwer, Tall. ..Kalew" 1,70, 2. Antson, Tartu 

..Kalew" 1,55, 3. Frese, Tall. ..Sport" 1,55. 
800 m. jooks: 
1. Iaanwaldt, Tall. ..Sport" 2 m. 10,8 sek. 2. Paal, 

Tall. ..Sport" 3 m. järel. 3. Reimann, Tartu .Kalew" 
10 m. järel. 

R a s k u s h e i d e (12,5 kg.). 
1. Kalkun Tartu ..Kalew" 14.08, 2. Frese. Tall. 

„Sport" 12.96, 3. Protsin, Tartu „Kalew" 12.53. 
T e i w a s h ü p e : 
1. Gwer. Tall. .Kalew" 3.30, 2. Martin, Tartu 

„Kalew" 3.l0 (320), 3. Antson, Tartu „Kalew" 3.1o 
3 m a i I i j o o k s : 
1. Osterode, Tall. ..Sport" 17 m. 18,5 fet. 

2. Antson, Tartu ..Kalew" 17 m. 55,5. 

O d aw i s ke: 
1. Saat, Tartu ..Kalew" 50.42, 2. Kolk, Tartu 

..Sport" 43.05, 3. Paal, Tall. ..Sport" '41.60. 
T e a t e j o o k s (4X60) n a i s t e l e : 
1. Tartu ..Kalew" — Rebane, Wähä. Jakobson, 

Tippo — 35.3 
T e a t e j o o k s (200-f-400-/-800-J-200): 
1. Tallinna ..Sport" — Frese, Iaanwaldt. Paal. 

Rubli — 4 m. 03,5 s.. 2. Tartu ..Kalew" - Jakob' 
fon, Reimann, Antson, Wähä — 4 m. 04,9 sek. 

Paidest. 
3—4 septembril veeti sp. seltsi ..Malewa" korral, 

dusel Järwamaa esiwõistlused kerqes-atleetikas ära,, 
mis küll õieti kolme seltsi wahelateks kujunesid, fest 
puudusid kahjuks Ksrna, Retla, Esna ja Koeru 
sportlased. 

Wih naste, külmade ilmade peale waatamata löödi 
terwelt kümme uut Järwa rekordi, milledest mõned 
juba >914-aft aastast on püsinud. Muu seas wõis-
teldi iseäralise hooga rändawa hõbekarika peale, 100,. 
400, 1500 ja 5000 m. jooksudes, millest isegi meie 
paremad wiskasad ja hüppajad ei suutnud eemale 
jääda, lootuks karikat omandada. Karikat kaitses 
Wõid. Lauba juba teist aastat, pidi aga seekord õige 
wäikese allajäägiga Ustermann'ile kaotama. Uster» 
mannist tõotab meile kena kefkmistemaade jooksja 
wälja kujuneda, tui mees aga juhatust saaks — 
jõudu ja omadust selleks on. — Laube Peaks õieti pi» 
kemaid maid harjutama, milledes tal' palju lootust 
tulewikus, ka tuleks tal sammu peale rohkem tähele» 
panu pöörata — olen teda ennemalt paremas stiilis 
jooksma näinud. 

Üheks võnewamaks numbriks kogu wõistlustel oli 
siiski kuuli tõukamine rekordimehe C. Teppi'i ja 
Pürn'i wahel. Tepp kindel oma wõimifesfe, tahab 
rekordi 12,50 m. peale seada. Esimine tõuge annab 
talle ka 12,26 m. kuid jalg (oh fee jalg!) lipsab na-
tulene üle kasti ääre ja tõuge ei loe. Pürn saab 
kolmanda tõukega 11.71 m, kmd Tepv äritatud nur
jaminekust jääb 11,57 m. peäle. Jämeda wihma tõltu, 
mis kogu aeg nagu ..oawarrest" sajab, jäetakse finaal 
pühapäewa hommikuks. Taewataat on ka seniks nii» 
futamife lõpetanud ja eilase wihma järele naeratab 
päike õige sõbralikult. Asutakse lõputõugetele. Ooda
takse Tepp'ilt uut rekordi, kuid mehel pole, nagu 
näha, eilast .stoost", saab ainult 11,36 m. Pürn 
saab esimese tõukega 11,70 m, Tepp'i teine tõuge lä> 
heb aga õige wähe üle 11 m. Kuid sellepeale w ata-
mata oodatakse talt uut rekorti wiimasest tõukest. 
Nagu näha, on aga mees werest ära — puudub kii-
rus ja paremajala samm ka lng wafak. Teist tõu-
get Pürn'il ei loeta, kolmas annab temale aga 12,13 
m. mis uus Järwa rekord on, endine 12,00 m. 
Tevp'i poolt kewadel üles seatud. Tahaksin siin weel 
kord Tepp'ile meelde tuletada, et wiskasale jooksud, 
iseäranis pikad, surmaks on. Lõpuks weel meie noo-
rele hüppemeistrile Niinemäele: „Iäta wennas „för-
kimine", fee pole stnu ala, traineeri 100 m. ja kaewa 
hüppe kast kobedaks — seal on lawa kus ta kosud!" 
— Järwamaa estwõitjateks (meistriteks) saiwad sel 
aastal: jooksudes Viermann, P. K. L. S. R., hüpe-
tes Edg. Niinemägi ja wisketes John Pürn, mõle-
mad „Malewa". Esimisele kohale tuli J . f. f. „Ma-
lewa" 66 punktiga, teisele T. f. s. Lembit 8 punktiga 
ja kolmandale P. K. L. S. R. 6 punktiga. 

Tehnilised tagajärjed oliwad: 
110 m. j o o k s : 
1. Niinemägi. ..M." 12.4 sek., 2. Tepp, ,.M." 12.6 

sek., 3. Lang, ..L." 12,7 sek.. 4. Ustermann, 13,2 sek., 
5. Laube, „9tt." 13,2 sek. 

K u u l i t õ u k a m i n e . 
1. Pürn, 12.16 m. (uus rek,), +9,40 m.—21.56 m. 

(uus rek), 2. Tepp. „M." 11.57 m-f 8.81 m.—20.38 m. 
3. Niinemägi, 10.07 m.-f-8.87—18.94 M. 
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400 nt. j o o l §: 
1. Niinemägi. 61,6 fcf.,2. Tepp. 61,7 sek.. 3. Uster-

mann, P. K. t 62,9 sek., 4. Laube, 63 sek. 
K a u g u s h ü p e h o o t a : 
1. Niinemägi, 2 m. 81 cm. (uus rek.), 2. Pürn, 

2 m. 71 cm., 3. Tepp, 2 m. 70 cm. 
K o l m i k h ü p e h o o g a : 

1. Niinemägi, 12 16.5 m, (uus rek,), 2. Tepp, 10,99 m., 
3. Lang, „Lembit" 10 97 m. 

1500 m. j o o k s : 
1. Laube, 4 m 51 sek. (uus rekord), 2. Ustermann, 

4 m. 53,4 sek., 3. Antsjan, 5 m. 6,3 sek. 
K õ r g u s h ü p e hooga : 

1. Niinemägi, 150 cm., 
2. Tepp, 150 cm., 3. Lang, 
145 cm. 

K e t t a wiskam in e. 
1. Pürn 37.19-/-27.98 

—65,17 luus rek.) 2. Tepp 
29,36-|-25,63—54,89 m. 3. 
Kärt26,09-j-22,19—48.28m. 
K a u ssu Z hüpe hoog a: 
Ml. Niinemägi 5 m. 75 
cm. (uus rek.), 2. Tepp 
5 m. 68 cm., 3. Lang 5m. 
61 cm, 
O d a w i s k a m i n e : -

1. Pürn 44,08 (uus 
ref.)-f-26,51=70,59 m., 2. 
Niinemägi 39,59,-j-10.78~f-
59,28, 3. Tepp 37,06= 
22,19=59,25 m. 
^ ' T e i w a s h ü p e : 
N 1. Pürn 2. 50 cm., 2. 
Antsjan „3embtt" 2 nr. 
50 cm., 3. Tepp 2m.40cm. 

5000 m. j o o k s: 
1. Ustermann P. K. 

L. S. N. 18 m. 47,4 s., 
2. Laube ,M" 18 m. 47.7 
s.. 3. Antsjan 19 m. 4 f., 
K õ r g ushüpe hoota: 
1. Niinemägi 1 m. 25 cm. 
<uus rek.), 2. Tepp 1 m. 
19 cm., 3. Kärt 1 m.lOcm. 

G. P. 
Wirumaalt. 

Pühapäewal, 21. aug. 
korraldas „Wiru maakon-

na Kaitse-Liidu Spordi 
Ring" omawahelised ker-
gejõustiku wõistlused ja 
wiie wõistlufe rändawa 
karika peale. 
W õ i s t l u ^ t e t a g a -

j ä r j e d : 
100 m, j o o k s: 

1.Iärlakas12,6 f., 2. Mau. 
lin 12,7 s.. 3. Siil 12,8 s. 

K u u l i t õ u k a m i n 
1. Karuks 9,97 m., 2 

9,31 m. 
K a u g u s h ü p e h o o g a : 
1. Karuks 5;85 m., 2. Iärlakas 5,10 m., 3. Waher E 

4,88 M. 
K e t t a h e i d e : 
1. Oraw 29.58 m., 2. Karuks 28,13 m. 3 

her 24.40 m. 
K õ r g u s h ü p e h o o g a : 
1. Lugenberg 1,45 m., 2. Siil, 1,40 m., 3. Thi-

mus 1,25 m, 
3000 m. j o o k s : 
1. Parw 10 m. 23,3 f.. 2. Altmart 10 m. 29,4 f., 

3. Siil 10 m. 42.3. 

Prl. Hintbergi tomihüpe 

Oraw 9,50 m. 3. Lints 

I.Wa-

O d a w i s k e: 
1. Taho 38,53 m., 2. Iärlakas 37,40 m. 3, Karuks 

33,72 m. 
K a u g u s h ü p e h o o t a : 
1. Oraw 2,61 m.. 2. Lootus 2,56 m.. 3. Mankin 

2,55 m, 
1500 m, j o o k s : 
1 Parw 4 59,1, 2. Altmart 5.1.00, 3. Siil 5.13,0. 
K a r t u l a j o o k s : 
1. Pinkowsky. 22,3 f., 2. Rammann 26,3 s., 3. Lu-

genberg 26,4 s. 
Wiie wõistlusest oli osawõtjaid 5; karika omandas, 

seekord isand Karuks 22 stl> 
maga, kuna endine karika 

Akeli foto. • omanik is. Lints ainult 7 
punktiga pibi levima. 

T. 

Mäharnaalt. 
Nootsi esiwõiftlufed ker-

gejöustikus 
©imal aial kui meilgi 

olid Stokholmis Nootst, 
esiwõiftlufed kergejõustikus. 

Saawutatud tagajärjed 
olid järgmised: 

100 mtr. jooks: Lilia — 
10,8 fek^Lindwall —1 rn.r 
järel. Sandström — 1,25 
m. järel. 

200 mtr. jooks: Lilja— 
22sek, Lindwall-22.4 sek, 
Sandström—22,5 sel., 

400 mtr. joo^s: Weinarth 
—49,8 sek., Gngdahl-0,25 
m. järel,Björklund-51.2f. 

800 mtr. jooks: Lundgren 
— 1:57,1 sek., Söderbom 
—1:58,1 sek., Johanson — 
1:58,3 sek. 
W 1500 mtr. jooks: Lund' 
gren—4:02,2 sek., Söder« 
bom—4:05,5 sek, Meurling 
—4:05,6 sel. 

5000 mtr. jooks: Back-
mann-15:10,8 fet, Matt. 
fon -15:18,7 sek., Lundström 
—15:20,7 sek. 

10,000 mtr. jooks: 
Lundström — 32:36,5 sek,, 
Mattfon-32:40,6 sek., Bro-
berg-33:21 sek. 

4X100 mtr. teatejooks: 
Hellas—43,5 fek., Göta — 
43,8fek.,Kronoberg—43,9 f. 

4X100 mtr. teatejooks: 
Hellas—3:23.7 sek. Göta 

. 1-3:25,2 f,Göta2- 3:28,1 s. 
110 mtr, tõkkjeooks: 

Christiernsson—15.8 sek.,Lindftröm—16 sek. 
400 mtr. tõkkejooks: Christiernsson—55,2 sek., 

Linström—56,5 sek., Lundquist-.59.8 sek. 
Kaugushüpe: Abrahamsson—7,04 m., Nystet— 

7,01 m., Nilsfon-6,87 M-
Kõrgushüpe: Iohansfon—1,83 m, Thulin—1,80 

m., Tirelt—1,80 m. 
Kepihüpe: Tiren-3,90 m.. Mattfon-3,80 m., 

Rydberg-3.80 m. 
Kolmikhüpe: Iansfon—14,54 m.,Rundftröm—14,18 

m., Nystedt—14,08 m. 
Kuuli tõukamine: Iansfon-27,32 (14.39-^-12,93) 

m., Nilsson-26.13 (14,12+12,01) m. Hegllrdt — 
24,14 M. 
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' 

Wõistluste 
harud. 

1931. a. üleriikciste KsrgejoitstiKrt esiwoist 

Ameerika. Inglismaa. Prantsusemaa Schweits Saksamaa 

100 M. 

200 „ 

400 „ 

800 „ 

1.500 „ 

5.000 „ 

10.000 „ 

110 m. tõkked 

Kõrgus 

Kaugus 

Kepp 

Kuul 

Ketas 

Oda 

4 X 100 m. 
teatejooks 

4X400 m. 
teatejooks 

400 m. tõkked 

Kolmik 

Vasar 

Raskus 

Paddok 100 y. 9,6 f.; 10,6 f. 

Paddok 220,, 21,8. 21,7 „ 
Stewenfon 

440 y 48.6 s.; 48,4 f. 

Helfrich 
1/2 Miili 1:54,8 s.; 1:54,3 f. 

Ray 
1 Miil 4:16,8 f.; 3:59,4 f. 

Thomson 120 1). 15 s.; 15 

Alberts 1,89 m. 

Gourdin 7.31,5 m. 

Knoure! 3,85 m. 

Houfer 14,32 m. 

Pcpe 43, 89 m. 

Nngier 57,61 m. 

Defh 440 y. 53,5 f.; 53,3 f, 

Kaufmann 14,10 m. 

Ryan 52,00 m. 

Mc. Donald 11,28 m. 

Gdwards 
100 y. 10,2 f.; 11,2 f. 

Edwards 
220 y. 22.2 f.; 22,1 f. 

Lindfay 
440 y 50,4 f.; 50,2 s. 

Mountain 
1/2 m. 1:56.8 s,; 1:56,2 s. 

Hill 
1 M. 4:13,2 f.; 3:56,0 f. 

120 y. 15,8 s.; 15,8 f. 

Baker 1.90 m. 

Taylor 6,58 m. 

Rydberg 3,71 m. 

Iansfon 14,08 m. 

Zallhagen 41,05 m. 

Lindström 62,48 m. 

Christiernsfon 
440 y. 55,4 f ; 55,2 s. 

Iansfon 14,19 m. 

Lind 49,36 m. 

Lorrain 11,2 s. 

Iamois 22,4 s. 

Fery 50,2 s. 

Brosfard 1:56,8 s 

Audinet 4:06 

Guilemot 15:27,8 

korlet 33:58,6 f, 

Bernhard 16 f. 

Cuilloux 1,80 m. 

Morain 6,61 m. 

Lagarde 3.60 m. 

Pierre 13.37 m. 

Tison 40,99 m. 

Picard 46,94 m. 

Stade Francaise 
43,8 s. 

SocistöGenerale 
3,27.8 s 

Imbach 10,9 f. 

Imbach 22,5 f. 

Kindler 52.1 f. 

Martin 2:00,4 f 

Bagenstoss4:26,8 

Gafchen 16:42,9 

Moriand 16,7 s. 

Guhl 1.79 m. 

Steiner 6,50 m. 

Gerspach 3,50 m 

Garmusl2,00m 

Gugenheim 36,65 
Wille Mofer 

48.10 M. 
Bern Gümn. s 

44.9 s 

Houben 10.8 f. 

Houben 22,3 s. 

Duncker 49,6 f. 

Kern 1:57,9 f. 

Köpke 4;07,4 s. 

Bedorff 15:48,4 f. 

Metz 34:27.4 f. 

Gillmann 16,4 f. 

Fntzmani,80,5m. 

Söllinger7,l4m. 

Fricke 3,70 m. 

Hatt 12.75 m. 

Steüwrenner 42,75 -

Vuchgeister 60,73. 

Gintracht Fr. 
42,9 f. 

Ketta heitmine: Zallhagen-(kahe laega) 79,37 m., 
Griksfon—78,21 m., Grünfeldt—71,14 m. 

Oda wiskamine: Lindström—103.31 m. (63,98+ 
39,32). Lillier—101,44 m.. Eriksson—100,10 m. 

Wafara heitmine: Lind—50.05 m., Swensfon— 
46,57 m. Persfon—42,10 m. 

Raskuse heitmine.- Lind—11.15 m,, Swensfon— 
9,96 m/, Norin—9,21 M. H. W. 

Shotlafed wõitnud Inglas i ! 
Igaaastastel Inglis, Shoti ja Iiri wahelistel 

kergejõustiku wõistlustel omasid Shotlafed kõige enam 
wõite. 

Tagajärjed olid: 
100 yardi jooks - E. Lidell. (Shoti) 10.4 sek. 
220 yardi jools - W. A. Hill. (Inglis) 23,8 sek. 
440 yardi jooks — G. Stewenfon, (schoti) 53 fek. 
880 yardi jooks — J. Ponsford. (Shoti) 1 m. 59,2 f. 
1609 meetri jooks D. Mc. Phee, s^-hoti) 4 m. 34,2 f. 
4 maili jooks J . tzatton. (Inglis) 20 m. 52.2 f. 
120 yardi t^kejooks - S. Cavy, (Inglis) 15.8 f. 
Raskusheide — P. Qirirnt, (I ir i) 13.07 m. 
Wafarheide — J . Byrne, ( I i r i ) 42.70 m. 
Kaugushüpe — J . Dunn, (Shoti) 6.72 m. ^ 

H. T. 

Prantsns-Velgia waheline wsift lus kerge-
jöustikus. 

Roubaix's peeti Prantsus-Belgia wahelisi kerge-
jõustiku wõistlusi. kus Prantsusmaa 76.5 p. 40.5' p, 
wastu wõitjaks jäi. . 

Tagajärjed olid järgmised: 

100 mtr. Brochart, (B.) 11 sek. 
200 mtr. Iamois. (Pr.) 23,8 fek. 
400 mtr. Fery, (Pr.) 50 sek. 
800 mtr. Brosfard, (Pr.) 2 :11.6 fek. 
1500 mtr. Brosfard. (Pr.) 4:14,4 fek. 
5000 mtr. Corlet, (Pr.) 10:03,4 fek. 
4X200 mtr. teatejooks: Prantfusmaa (Iamois 

Durey Lorain. Renard) 1:33,8 fek. 
110 mtr. tõkked: Iourde (Pr.) 17,2 fek. 
Ketas: Pierre, (Pr.) 36.75 mtr. 
Kaugushüpe: Gouillaud. (Pr.) 6.74 mtr. 
Kuul: Pierre. (Pr.) 12.87 mtr. 
Kepp: Muzart. (Pr.) 3.20 mtr. 
Kõrgus: Guillout ja Lowden (Pr.) 1,80 m. 

H. W. 
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litsis paremate tagajärgeöe tvövbtew tabel. 

Austria Rumeenia Tlheho-
Slowalia Velssia Rootsi Soome Eesti 

Rauch 10,8 f. 

Rauch 23,3 f. 

Lederer 53,2 f. 

Friede 2:00.2 f. 

Friede 4.12.2 f. 

HaedeggerI6:?0,4 

Weilheim 16,8 f. 

Hafelsteinerl,75m. 

Egger 7,03 m. 

Hafeisteiner 3,52 

Neumann 11,56 

Kraus 36.14 m. 

Rauch 44,87 m. 

Wien. Utl. Kl. 
45.5 f. 

Peter 11,8 f. 

Peter 23.6 f. 

Steinfeln 54,2 f. 

Schwellengräber 
2:11.0 f. 

Schwellengräber 
4:33,0 f. 

Foclker 18:11,4 f. 

Imre 17,6 f. 

Stefan 1,70 m. 

Pov 5,82 m. 

Wajna 2,98 m. 

Morarin 13,17 

Nitz 40,86 m. 

Nitz 48,10 m. 

Spahic 11,8 f. 

Iarobec 24,8 f. 

Frank 53,0 f. 

Frank 2:07,4 f. 

Vohralik 4:22,2 

Lichne 16:54,6 m. 

Reich 17.4 s. 

Vulin 1.78 m. 

Ivo 3.50 m. 

Yvo 12,86 m. 

Hapeckey 38.44m. 

Heitmanek 5",ll 

Vrochard 23,8 f. 

Van der Wee 
2:04,8 s. 

Pacquot 16:03 f, 

Smct 17,6 s. 

Henault 1,76 m, 

Lefeobre 6.62,5 m, 

Powell 3,30 m, 

Lilja 10,8 s. 

Lilja 22,0 s. 

Weiuarth 49,8 f. 

Lundgren 1:57,1 

Lundgren 4:02,2 

Backmann 15:10,8 

Lundström 32:36.5 

Christiernsson 
15.8 f. 

Johanson 1,83 m. 
Abrahamsfon 

7.04 m. 
Tiren 3,90 m. 

Iansfon 14,39 m. 

Zallhagen (kahe 
käega) 79,37 m. 

Lindsiröm 63,98 

Hellas 43,5 f. 

Hellas 3:23,7 f. 

Christiernsson 
55,2 s. 

Iansson 14,54 m 

Lind 50,05 m. 

Lind 11,15 m. 

Häro 10,9 f. 

Äström 22.1 s. 

Vilön 49,8 s. 

Vilön 1:57.0 s. 

Iärwelä 4:01,3 f. 

Nurmi 15:21,5 s. 

Nurmi 33:02,6 f. 

Vilsn 15,9 s. 

Kraemer 1,80,5 m 

Tuulos 6,94 m, 

Rauhamaa3,70m, 

Kotro 13,58 m. 

Niittyma42,72m 

Peltonen 61.64 m 

Bengström57.7m 

Tuulos 14,40 m 

Eriksfon 46,36 m 

Pettersson9,69m 

Perewersinll,6f. 

Perewersin 23,9 f. 

Willemfon 54,4 f. 

„ 2:03.4f. 

„ 4:18,4f. 

Osteroode 
16:54,6 s. 

Nuuter 34,56,9 s. 

Klumberg 18 s. 

„ 1,75 m. 

6,64 M 

Org 3,35 m. 

Tammer 13,32 m 

„ 38,34 m. 

Klumberg 60,21 m. 

Kalew 47,2 f. 

Kalew 3:38,8 f. 

Baulmann 1:05m 

Gwer 12,84 f. 

G. Klumberg 
35.19 m. 

Tammer 9,50 m. 

Jalgpcrll. 
Jalgpal l i wöiftlused Inglastega. 
Laupäewal, 17 septembril Eeslisse külla-

sõudnud Inglise fõjalaewaötiku ja kohaliste 
meeskondade wahel peeti ära kaks jalgpalli 
wõistlust, mill'deft esimene, pühapäewal, Eesti 
Spordi liidu koondud meeskonnaga, miimaste 
kahjuks 2:1 lõppes, teUe aga wõitis Tallinna 
jalgpalli klubi hea resultaadiga 4 : 1 . 

E. S . L i i t — I n g l a s e d 1:2. 
Mäng algas õige pikaldase tempoga. Ehk 

Wll liidu koondud meeskonnas kõll mängijad. 
peäle Paali kelle asemel Wäli mängib kohal 
olid, ei suudetud mängule tarwilist kiirust ja 
elu sisse ajada. Alalised pallist möödalöömi-
sed, lodewus palli järel jooksmises, ebaõnnes-
taw „foolomäng" j . n. e. ei tõota Liidu mees-

konnale head. Aegamööda läheb siiski mäng 
elawamaks. Pall püsib suuremalt jaolt ing-
laste poolel, kuid hea kaitse tõttu., et ]aa meie 
tormajad wärawa ligidussegi. Üpraus tor
mab küll aga midagi pole teha: pill wõetakse 
ikkagi trahlriruumi läheduses käest ära. Ell-
mann ja Tell katsuwad „wäikest wiin" soolot 
kuid jällegi „mõrdas". Poolkaitsel on aga 
tööd laialt: Kuulmmn töötab, nii ei vea au« 
rab, sest ingla<ed püiawad õige ägedalt peäle 
suruda. Hirwa õnnestab neil meestel meie 
wärawa alla ilmud i, kus ..kohutaw" Sild r 
saadib Palli jälle teisepoole mänguplatsi. Las-
stl on õige wähe tööd: külmetab, waenekene, 
wärawas. Esimene paol lõpeb 0:0. 

Teisel poolel eestlastel hulga soodsamad 
tingimised: alla tuult, alla välkest j . n. e. 
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kuid pall püsib juba kohe algusest Liidu wa-
rawa all. Ei saa aru, mis Luik'il wiga on: 
teeb niisuguseid wääratuü. mida liidu kaitsjal 
mitte ette ei tohiks tulla. I5=dal minutil 
lüüakse eestlastele esimene goal. Mehed süli-
tawad. Mäng läheb ägedaks. Isegi Ioll, kes 
esimesel poolel õige laisk oli, hakkab töötama. 
Wain läheb ka tormajaks, kuna Wäli pool
kaitsjat hakkab ^mängima. Tasutaksegi saadud 
goal warsti Üpraufi poolt inglastele ära. 
Kuid warsti leitakse jällegi pall Liidu wõrguft 
üles, tähendab goal. Nüüd on alles mängul 
elu sees: mehed on meeleheitel. Suuremalt 
osalt wiiakse pall pahemat äärt mööda edast, 
kus inglased meie Jollile kuidagi järele ei jõua. 
Kokkumäng muutub õige ladusaks. Kuid goal 
ei saa tasutud ning mäng lõpebki inglaste 
wõiduga 2 :1 . Inglastel mängisid õige hästi: 
kesktormaja, poolkaitsjad, parem kaitsja ja wa-
rawawaht. 

Vahekohtunikuga, inglasega, ei wõinud 
kõigiti rahul olla. 

T a l l . J a l g p a l l i K l u b i — Ing lased 
4 : 1 . 

Esmaspäewa õhtul korraldas Tallinna 
Jalgpalli Klubi inglastega sõprusmängu. 
Mandu alati õige elawalt, pall toodi kohe 
inglaste wärawa alla, mis klubi mängijatel 

W. A. Spordilehe Toimetus! 
• Palun järgmistele ridadele lahkesti ruumi lubada. 

Eesti Spordilehe Näitufenumbris ilmus if. — ll 
poolt kirjeldus Tallinna „Kalew'i" ja Narwa „Wõii> 
feja" jalgpalli meeskondade wahelife wõistluse kohta, 
mis 21. augustil s. a. Narwas ära peeti. Nõned kir° 
idduses ettetoodud faktid kannawad õige sihilikku x 
laadi ja laiemad oletada, et kirjeldaja wõistluse peält» 
waatajc>ks ei olnud. Näituseks kirjutab is. —ll: „Wahe-
kohtuniku süü läbi omas mäng paiguti toore ise-
loomu" ja paar rida allpool— ..Wõitleja", meeskond 
seijab peaasjalikult endistest Wene mängijatest koos, 
kes hea kiiruse juures ütlemata toorelt mängiwad". 

Erapooletu lugeja faab nendest ridadest mulje, et 
^Wõitleja" meeskond mingisugustest metsinimestest 
koos seisab, kes küll wäga kärmed, kuid felle juures 
kah ütlemata toored on. 

^Wõitleja" jalgpalli meeskonnes on küll üksikud 
Mängijad Wene rahwusest, kuid peäle kiitwate otsuste 
(näituseks Tallinna Jalgpalli klubi meeskonna wastu 
wõisteldes fai „WõitIeja" meeskonna pahem kaitsja 
^Wenelane) erilise tähelpanu osaliseks osawa ja kor» 
relt mängu tõttu) ei ole senini midagi nende mängu üle 
wõidud ütelda, — Mainitud wListlusmäng kandis 
wõrdlemisi rahuliku iseloomu ja mingisugust wahe» 
kohtuniku poolt sallitud toorust sääl ette ei tulnud. 
Mis puutub teise goal'isft,siis oli see täiesti seadus^ 
liftilt läbi löödud, ehk küll mõned „Kalew'i" mängi» 
'jad, nagu pärastistest läbirääkimistest ielgus, seda 
kuidagi seedida ei suutnud, et Eestis meeskond lei. 
dus, kes 90 minuti jooksul rohkem kui üts kord prae-
Kusest „Kalew'i" kaitsest läbi suutis murda. Lõpuks 
foowitakstn „Kalewa" meeskonnale mängu ajal: 1) kisa 

ka hulga nõrgema wastusega, kui Liidul pu-
hapäewal, õige kerge oli korda jaata. Umbes 
kümnendal minutil on pall, esimest korda ing« 
laste wõrkus. Klubi mehed töötawad õige 
hästi, iseäranis keskpoolkaitsja noorem Silber 
ja parem sisemine Sälg. Warsti antakse aga 
inglaste kasuks trahwilöök (penalty), mida 
suure koguga kaitsja sisse läheb lööma. Ilma 
suurema waewata juhib ta palli paar tolli 
lati kõrwalt wärawa nurka. Kuid klubi me-
hed suruwad seda tugewamini peale. Tugewa 
surwe tõttu kaotawad inglased meelekindluse 
ning nii lendawad kaks palli järgemööda ing-
laste eneste poolt wõrku. Poolaeg lõped 3:1. 

Teiselpoolel on pall jällegi inglaste wärawa 
all, kuna mängu lõvuks Ellip'i poolt weel üks 
goal sisse lüüakse, kogusummas seega 4 : 1 . 

Publikumis äratas meelepaha inglaste, wa-
kohtunik, kes õige aeglaselt refereeris ning iga 
wäiksema juhtumise juures suure pausi tegi. 

* 
28 augustil oli Rakwere Spordi Seltsi 

.Kalewi" ja „Wiru Kaitseliidu Spordiring:" 
jalgpalli meeskondade wahel 1-ne omawahe-
line mäng. mis 4 :1 „Kalewi" kasuks lõves. 

T, 
Eesti estwõistlufed jalgpallis jääwad järgmisesse 

numbrisse. Toimetus. 

tegemise ära jätta ja 2) wahekohtuniku ebakohaste 
märkustega mitte tülitada — fee kergendaks märksa 
wahekohtuniku rasket ülesannet. 

Wana Jalgpalli mängija. 
Kreenholmis, 24. 1921. a. 

W. Sl. Eesti Spordilehe Toimetus! 
Wastuseks eelseiswaa kirjale on mul au järgmist 

teatada: 
Eesti Spordilehe näitufenumbris ilmunud arwus-

tus „Kalew'i" ja Narwa ^Wõitleja' wahelife jalg» 
palliwõistlufe kohta ei kanna minu poolt mingisugust 
sihiliku laadi. Olen püüdnud asjaolust esite tuua 
tõsiselt, ilma et fakte muutnud oleksin. 

Jään kindlaks felle juure, et wahekohtunik tähen-
dud wõiftlufel mitte küllalt kompetentne ei olnud, 
mille tõttu mäng tõepoolest hulga korrektsema ise-
loomu oleks omanud. Tõsiasjaks jääb ka fee, et 
Narwa „Wyit!eja" meeskonnas mängijaid leidub, kes 
hoolimatalt ning toorete mõtetega wõitu püüawad 
faawutada, kuid fclle juures aru ei suuda saada, et 
sellega nii publikumi kui ka wastasmängijate seas 
oma wastu antipaatiat fünnitawad. Sellega ei taha 
ma mitte konstateerida, et ^Wõitleja" meeskonnas 
kõik toorelt mängiwad: just wastuoksa, tunnen füm-
paatiat nii mõnegi wastu ning pean neist, kui jalg-
pallimängijatest wäärilisea lugu. , ' 

Lõpuks tähendan, kas ei kanna fee h»ra „Wana 
jalgpallimängija" poolt mitte sihiliku laadi, kui ta 
„Kalew'i" jalgpalli meeskonda osjasse kisub, temale 
etteheiteid tehes. Minu arwates seisab asi ainult fel* 
les, kas mina fakte õieti olen kirjeldanud wõi mitte. 
Asja lõpulik otsustamine jääb aga publikumi hoo» 
leks. kes wäärilifelt erapooletu. — ll. 

Airiaö toimetutele. 

• Wäljaandja Eesti Spordi Liit. Trükitud Kärne ri trükikojas Narwas. Wast. toim. Ado Anderkopp 


